РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                               РЕШЕНИЕ

Об определении  границ, прилегающих
 к  некоторым организациям и объектам
 Суховского сельского поселения,
 на которых не допускается розничная продажа
 алкогольной продукции

         Принято
Собранием депутатов                                                     28 июля 2014 года

         В соответствии   с Федеральным законом от 22.11.1995 года № 171- ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также  определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,

Собрание депутатов Суховского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Установить минимальное значение расстояния до границ прилегающих территориях, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
1.1 от детских, образовательных, медицинских организаций, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых Правительством Ростовской области – 30,0 метров;
1.2 при оказании услуг общественного питания – 30,0 метров.
2. Способ расчета границ прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, устанавливается  как радиус окружности  с условным центром, определяемым в месте основного (дополнительного) входа на обособленную территорию организации или объекта (при наличии) или входа в организации или объекты, указанные в пункте 1 настоящего решения, до входа в стационарный торговый  объект.
3. Утвердить перечень мест, расположенных на территории Суховского сельского поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению  №1.
4.  Утвердить схемы  границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  согласно приложению № 2.
5. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Суховского сельского поселения  от  26.04.2013  № 19 «Об определении границ, прилегающих  к некоторым организациям и объектах, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования  (обнародования).
     7.    Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

         Глава Суховского сельского поселения:__________Л.Г.Резникова

п.Новосуховый № 57
28 июля 2014 г.

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                          Приложение №1
к решению Собрания депутатов Суховского  сельского поселения
от 28.07. 2014 №57

Перечень организаций (объектов), на  территориях, прилегающих к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	Наименование
организации (объекта)
	Адрес места нахождения

	1.Общеобразовательные организации

	МБОУ Суховская СОШ
	Ростовская область, Тацинский район, п.Новосуховый, ул.Административная, 7

	МБОУ Крыловская ООШ
	 Ростовская область, Тацинский район, х.Крылов, ул.Центральная, 15

	2. Детские организации

	МБДОУ Крыловский детский сад «Ромашка»
	Ростовская область, Тацинский район
х.Крылов, ул. Центральная, 24 а

	3. Медицинские организации

	МБУЗ «Тацинская ЦРБ»
«Суховский ФАП»
	Ростовская область, Тацинский район, п.Новосуховый, ул.Административная, 2а

	МБУЗ «Тацинская ЦРБ»
«Крыловский ФАП»
	Ростовская область, Тацинский район
х.Крылов, ул. Центральная, 24